www.amunes.es.gov.br

204
DOM/ES - Edição Nº2.075

Vitória, sexta-feira, 05 de Agosto de 2022

a partir do dia 05/08/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

RODRIGO MÁRCIO CALDEIRA
Presidente - CMS

Protocolo 906746

PORTARIA Nº 584, DE 1º DE AGOSTO DE 2022

O	PRESIDENTE	DA	CÂMARA	MUNICIPAL	DA	SERRA,
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
art. 30, inciso V, da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o servidor Rodrigo Santos Dias, do
cargo em comissão de Assessor Técnico Setorial, a
partir do dia 01/08/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia
01/08/2022.

RODRIGO MÁRCIO CALDEIRA
Presidente - CMS

Protocolo 906770

PORTARIA Nº 598, DE 04 DE AGOSTO DE 2022

O	PRESIDENTE	DA	CÂMARA	MUNICIPAL	DA	SERRA,
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
art. 30, inciso V, da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora Luisa da Silva Chaves,
do cargo em comissão de Assessor Técnico Especial
da Ouvidoria, a partir do dia 04/08/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia
04/08/2022.

RODRIGO MÁRCIO CALDEIRA
Presidente - CMS

Protocolo 907110

Errata

Câmara Municipal da Serra - ES
Errata

Referente ao Chamamento Público nº 002/2022,
que tem como objeto A Contratação de empresa
especializada na execução de serviços técnicos
para reestruturação organizacional, reforma
administrativa e atualização do Plano de Cargos,
Carreira e Vencimentos dos seus servidores, com
fornecimento do suporte de dados legais e logísticos
necessários, realização de debates e apuração da
situação dos servidores da Câmara Municipal da
Serra.	Vimos	por	meio	deste,	retificar	a	Publicação,
no DOM/ES do dia 04/08/2021, o seguinte:
Onde se lê: Jeferson Severino Ribeiro
Pregoeiro	Oficial	da	CMS.
Leia-se: Fábio de Souza Rosa
Superintendente da CMS.

A abertura da Sessão será no dia 19 de agosto de
2022 às 10:00 horas no Plenário da Câmara, sito à
Rua Major Pissarra, 245, Centro, Serra, Estado do
Espírito Santo.
O Edital completo estará à disposição das empresas
interessadas no site: http://www.camaraserra.
es.gov.br/transparencia, ou pelo email: licitacao@
camaraserra.es.gov.br.
Informações:
Tel.	(27)	3251-8300,	ramal	1126.
Código	 de	 identificação	 da	 contratação	 no	 cidadES
- 2022.069L0200001.18.0002.
Serra, 04 de agosto de 2022
Fábio de Souza Rosa
Superintendente da CMS

Protocolo 906380

Vila Valério

Contrato

CONTRATO Nº 010/2022

Contratante:	CÂMARA	MUNICIPAL	DE	VILA	VALÉRIO.
Contratada:	TELEFÔNICA	BRASIL	S.	A.
Objeto: Contratação de empresa especializada em
telecomunicações para a prestação de serviço SMP
(Serviço	 Móvel	 Pessoal),	 com	 fornecimento	 de	 01
(uma)	linha	de	acesso	móvel	pós-pago,	para	atender
as necessidades da Câmara Municipal de Vila Valério.
Valor	global	estimado:	R$	706,56	(setecentos	e	seis
reais	e	cinquenta	e	seis	centavos).
Prazo	 de	 Vigência:	 12	 (doze)	 meses	 a	 contar	 de
04/08/2022.
Amparo Legal: Art. 24, II da Lei nº 8.666/93.
Vila Valério, 04 de agosto de 2022.

RENATO SCHMIDT
Presidente da Câmara

Protocolo 907091

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Santa Teresa

Portaria

PORTARIA/SMSA N°097/2022

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO NO
PROCESSO   SELETIVO SIMPLIFICADO EM
EDITAL/SMSA/ Nº 011/2018, PARA O CARGO DE
ENFERMEIRO 40 HORAS

A Secretaria Municipal de Saúde de Santa Teresa,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais e, considerando as informações contidas no
Edital/SMSA/Nº 011/2018.

RESOLVE:

Art.	1º.	Convocar	o	profissional	abaixo,	aprovado	em

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-08-04T21:13:30-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial